
 

COMUNE DI MARENE 

PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 22/2024 
 

Fondazione Casa di Riposo "DON ROLLE" O.N.L.U.S. di Marene. 

Nomina Consigliere di Amministrazione. 

 
 

Il sottoscritto DENINOTTI Alberto, Sindaco pro tempore del Comune di Marene, 
 
VISTO il vigente Statuto della Fondazione Casa di Riposo Don Rolle O.n.l.u.s., adottato con D.C.A. 
n. 27 del 20/07/2015; 

RICHIAMATI, in particolare, i commi 1 e 2 dell’art. 8 “Il Consiglio di Amministrazione, 
composizione e durata in carica” del Titolo II – Organi della Fondazione – del vigente Statuto, che 
testualmente recitano: “La Fondazione è retta da un Consiglio di Amministrazione costituito da cinque 
Consiglieri che durano in carica cinque anni e sono rieleggibili. 
La nomina dei Consiglieri, scelti tra i cittadini residenti nel Comune di Marene, è demandata a: 
- n. 3 alla Parrocchia della Natività di Maria Vergine di Marene; la nomina compete al Parroco pro tempore; 
- n. 2 al Comune di Marene.”; 
 
RILEVATA la necessità applicare la norma statutaria vigente e provvedere alla nomina dei 
Consiglieri di amministrazione dell’Ente benefico; 

VISTO il disposto dell’art. 50, comma 8, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., che attribuisce al 
Sindaco, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale, la competenza per la nomina 
dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni; 

DATO ATTO che in data 27/06/2024, con provvedimento n. 23 il Consiglio comunale ha 
approvato gli indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune 
presso enti, aziende ed istituzioni, ai sensi della lett. m), comma 2°, dell’art. 42 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 

 
D E C R E T A 

 
di nominare il Signor PANERO Piero, nato a Savigliano (CN) il 12/11/1966, componente del 
Consiglio di Amministrazione della Fondazione Casa di Riposo Don Rolle O.n.l.u.s. di Marene per 
il periodo dal 22/10/2024 e fino alla scadenza naturale del mandato dell’Amministrazione 
comunale in carica, eletta il 10/06/2024. 

 
Marene, 22 ottobre 2024 
 

   IL SINDACO 
(Deninotti Alberto) 

Per ricevuta______________________ 


		2024-10-22T16:34:54+0200
	Deninotti Alberto




